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Protokół Nr XXXII / 21 

z XXXII sesji Rady Miejskiej w Ropczycach w dniu 29 marca 2021 r. 

 

Prowadzący obrady (zarządzanie sprawdzania kworum, otwieranie i zamykanie dyskusji nad 

poszczególnymi punktami porządku obrad, udzielanie głosu, zarządzanie głosowań, ogłaszanie 

wyników głosowań, wykonywanie innych czynności składających się na prowadzenie obrad): 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ropczycach – p. Grzegorz Bielatowicz.  

Czas trwania sesji w godz.: ok.14.00 – 15.58.   

Miejsce obrad: sesja w zdalnym trybie obradowania – z wykorzystaniem środków 

porozumiewania się na odległość.  

Przebieg obrad, streszczenia przemówień i dyskusji:  

 

1.  

Przewodniczący Rady p. Grzegorz Bielatowicz – Otworzył 32 sesję Rady Miejskiej  

w Ropczycach. Powitał uczestników sesji oraz osoby oglądające transmisję sesji. Zarządził 

sprawdzenie kworum, co zostało dokonane przez system E-sesji oraz przez głosowe 

potwierdzenie udziału w sesji przez wywoływanych radnych, przez przewodniczącego Rady  

i poinformował, że 21 radnych potwierdziło obecność na sesji i stwierdza prawomocność obrad. 

Zapoznał z informacją: Obrady Rady Miejskiej są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz nagrania są udostępniane w Biuletynie Informacji 

Publicznej i na stronie internetowej gminy. Uczestnicząc w sesji wyrażacie państwo zgodę na 

przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych w myśl przepisów rozporządzenia  

o ochronie danych tzw. RODO.  

 

2.  

Przewodniczący Rady spytał czy są wnioski w sprawie zmian do porządku obrad.  

Przewodniczący - Spytał czy pan radny Darek Skórski się zgłasza, Radny wyjaśnił, że nie, że 

to pomyłka.  

Przewodniczący Rady stwierdził brak wniosków i poinformował, że Rada przechodzi do 

realizacji porządku obrad. 

Porządek obrad:  

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Ustalenie porządku obrad - zmiany.  

3. Przyjęcie protokołów z XXIX oraz z XXXI sesji Rady Miejskiej w Ropczycach.  
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4. Rozpatrzenie projektów uchwał i głosowania w sprawie podjęcia uchwał:  

1)Uchwała w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Ropczycach,  

2)Uchwała w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ropczyce,  

3) Uchwała w sprawie nabycia nieruchomości w Gnojnicy, działki 1010/1, 1011/1,  

4) Uchwała w sprawie nabycia nieruchomości w Ropczycach-Chechłach, działka 4768/2,  

5) Uchwała w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu Gminy Ropczyce,  

6) Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2021 rok,  

7) Uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ropczyce na lata 

2021-2029.  

5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.  

6. Sprawy różne.  

7. Zamknięcie sesji. 

 

3. 

Przewodniczący Rady spytał  czy są uwagi do protokołu z 29 i 31 sesji Rady Miejskiej.  

Brak zgłoszeń.  

Protokoły z  29 i 31 sesji Rady Miejskiej zostały przyjęte przy: za - 21 głosów, przeciw - 0 

głosów, wstrzymujących się – 0 głosów.  

 

4.  

4.1) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ropczycach – przewodniczący Rady p. Grzegorz Bielatowicz.  

Komisja Rewizyjna przedłożyła projekt planu pracy na bieżący rok Wysokiej Radzie celem 

jego zatwierdzenia. Jest to procedura wynikająca ze statutu gminy. Radni ten plan pracy 

otrzymali w e-sesji. 

Brak zgłoszeń do zabrania głosu. 

Uchwała w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Ropczycach została podjęta, przy:  za –  21 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się 

- 0 głosów. 
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4.2) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ropczyce – kierownik 

Referatu Ochrony Środowiska, Dróg i Gospodarki Mieszkaniowej p. Arkadiusz Bęben. 

Projekt uchwały dotyczy przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Ropczyce w 2021 roku. Celem programu 

jest zapewnienie opieki nad zwierzętami oraz zapobieganie bezdomności zwierząt, poprzez 

odławianie i przechowywanie bezdomnych zwierząt z terenu gminy w schronisku dla zwierząt, 

opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie, obligatoryjną sterylizację albo 

kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych 

zwierząt, usypianie ślepych miotów, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej  

w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, wskazywanie gospodarstwa rolnego 

w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. Jest to uchwała, którą corocznie rada 

przyjmuje właśnie w takiej treści.  

Radny p. Dariusz Skórski - Ja w tym miejscu chciałem panu burmistrzowi podziękować bo  

w ubiegłym roku żeśmy mieli sytuację z odłowieniem chyba 9 szczeniąt w Lubzinie, bardzo 

szybko zadziałał pan i kierownik, i potem schronisko Tak, że nieraz krytykowałem za 

działalność, tam gdzie jest dobrze trzeba też podziękować, za odłowienie szczeniaków 

pomiędzy Lubziną a Zawadą, warto pochwalić, dziękuję bardzo.  

Uchwała w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ropczyce została podjęta, przy:  za – 21  

głosów, przeciw -  0 głosów, wstrzymujących się -  0 głosów. 

 

4.3) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości w Gnojnicy, działki 

1010/1, 1011/1  – kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej p. Józef Krzych. 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na nabycie do zasobu nieruchomości, nieruchomości  

gruntowej oznaczonej w operacie ewidencji gruntów obrębu ewidencyjnego Gnojnica jako 

działki numer 1010/1 o powierzchni ogólnej 5 arów 65 mkw. i 1011/1 o powierzchni ogólnej 2 

ary 78 mkw.. Działki te na gruncie stanowią drogę, która łączy drogę powiatową w Gnojnicy 

Woli z ulicą Leśną w Ropczycach. Właściciel wymienionych nieruchomości wyraził zgodę na 

sprzedaż za cenę powyżej 10 000 zł stąd wymagana jest zgoda rady. 

Radny p. Zenon Charchut przewodniczący Komisji ds. gospodarki komunalnej oraz rozwoju 

gospodarczego - Komisja ds. gospodarki komunalnej oraz rozwoju gospodarczego obradowała 

na posiedzeniu w systemie zdalnym w dniu 25 marca. Były między innymi opiniowane projekty 

uchwał: 4.3 w sprawie nabycia nieruchomości w Gnojnicy - opinia pozytywna, 4.4 w sprawie 

nabycia nieruchomości w Ropczycach-Chechłach - opinia pozytywna i 4.5 w sprawie zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Ropczyce - opinia 
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pozytywna. Będąc przy głosie jeszcze pragnę dodać, że w głosowaniu komisja przyjęła 

sprawozdanie z działalności za 2020 rok a także plan pracy na 2021 rok. Zastępca burmistrza 

pan Marek Misiura poinformował komisję o proponowanych zmianach w budżecie gminy. 

Uchwała w sprawie  nabycia nieruchomości w Gnojnicy, działki 1010/1, 1011/1 została 

podjęta, przy:  za – 21 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów. 

 

4.4) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości w Ropczycach-

Chechłach, działka 4768/2  – kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej p. Józef Krzych. 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na nabycie do zasobu nieruchomości, nieruchomości 

gruntowej oznaczonej w operacie ewidencji gruntów obrębu Ropczyce- Chechły jako działka 

4768/2 o powierzchni ogólnej 3 ary 40 mkw.. Działka na gruncie została zajęta pod budowę 

przepompowni ścieków i drogi dojazdowej do obsługi tej przepompowni. Właściciel 

nieruchomości wyraził zgodę na cenę powyżej 10 000 zł. 

Brak zgłoszeń do zabrania głosu. 

Uchwała w sprawie nabycia nieruchomości w Ropczycach-Chechłach, działka 4768/2 została 

podjęta, przy:  za – 21 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów. 

 

4.5) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących  

w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Ropczyce – kierownik Referatu Ochrony Środowiska, 

Dróg i Gospodarki Mieszkaniowej p. Arkadiusz Bęben. 

W związku ze zmianami w ustawie z dnia 21 czerwca 2001 roku o ochronie praw lokatorów, 

mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego, Rada gminy zobowiązana jest 

do podjęcia uchwały dotyczącej rozszerzonych zasad wynajmu lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Ropczyce. W znowelizowanej ustawie pojawiły się także nowe 

kryteria dla najmu socjalnego lokali. Zmianie uległy tylko niektóre zasady zawierania umów 

czyli lokale socjalne mogą być wynajmowane osobom, których średni miesięczny dochód 

brutto wynosi w gospodarstwie domowym jednoosobowym 110% najniższej emerytury, 

wcześniej było 100%, w gospodarstwie domowym wieloosobowym 80% najniższej emerytury, 

wcześniej było 75%. Procedurę rozpatrywania i załatwiania wniosków przeprowadza komisja 

do spraw mieszkaniowych powołana zarządzeniem burmistrza i pojawił się także nowy wzór 

wniosku o zawarcie umowy najmu lokali. 

Brak zgłoszeń do zabrania głosu. 

Uchwała w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

Gminy Ropczyce została podjęta, przy:  za – 21 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących 

się – 0 głosów. 
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4.6) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2021 

rok  – skarbnik Gminy p. Beata Malec. 

Projekt uchwały dotyczy zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2021 rok. W budżecie gminy 

wprowadza się kwotę 483 000, jako zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 135 000 oraz 

wydatki majątkowe o kwotę 348 000 zł. Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 135 000 na 

remontach budynku Kochanowskiego 11. Na wniosek Towarzystwa Budownictwa 

Społecznego, w którym wskazano na zły stan techniczny budynku, zabezpiecza się te środki.  

W wydatkach majątkowych wprowadza się kwoty 270 000 jako zwiększenie wydatków na 

remoncie szatni i budowy oświetlenia przy boisku treningowym w Lubzinie oraz 78 000 zł na 

zadania dotyczące dokumentacji projektowej na budowę dróg na osiedlu pod Pałacem oraz 

rozbudowa ulicy księdza Wójcika wraz z niezbędną infrastrukturą i przebudową sieci 

uzbrojenia terenu. Zwiększone wydatki zostaną pokryte z planowanego deficytu budżetu, na 

który składa się kwota 483 000 jako wolne środki czyli nadwyżka środków pieniężnych  

z rachunku bieżącego z 2020 roku. Tabela nr 2 i tabela nr 1 przedstawia wydatki i przychody 

zwiększone z tytułu wprowadzonych zadań inwestycyjnych i bieżących oraz przychodów. 

Również w projekcie uchwały wprowadza się przesunięcia między planowanymi wydatkami 

w kwocie 38 768 zł. Są to przesunięcia w ramach zadań realizowanych przez Urząd Miejski  

w Ropczycach.  

Radny p. Kazimierz Mądro - Wszystko jest fajnie, że ta inwestycja się będzie toczyć w Lubzinie 

remonty tych szatni i tak dalej. Tylko w tym miejscu muszę się o jedną rzecz przypomnieć, 

mianowicie Lubzina obiekt ma i użytkuje go ileś lat. Niedźwiada czeka już ze 40 lat i dalej tego 

boiska nie ma i tu nie byłbym sobą gdybym nie zabrał w tym temacie głosu bo myślę, że trzeba 

się upominać. Najwyższy czas wreszcie podjąć decyzję, wykupić teren i zrobić bo na tak dużą 

wieś jak Niedźwiada to już jest nieładnie, żeby takiego obiektu na terenie wsi nie było.  

W związku z tym zwracam się z prośbą, jeżeli znalazły się rezerwy na remonty szatni, które 

jestem za, jeżeli trzeba niech będą remonty ale również trzeba znaleźć te pieniądze i wykupić 

wreszcie ten teren pod boisko w Niedźwiadzie bo to już jest wstyd dla nas radnych, którzy tyle 

lat się o to upominamy i w dalszym ciągu nic i nic.  

Radny p. Jan Rydzik - Ja w sprawie pieniędzy, które gmina wyda na remont bloku przy 

Kochanowskiego. Tam jak się dowiedzieliśmy z ostatniej wypowiedzi pana burmistrza Marka 

Misiury wydane sto parę tysięcy złotych to będą na  sanitariaty i te inne urządzenia bo z tego 

co wiem to są wspólne sanitariaty,  łazienki i mam prośbę jak już wydamy te pieniądze na ten 

remont, żeby ktoś od czasu do czasu nie wiem czy uświadomił mieszkańców, żeby dbać o te 

pomieszczenia, które będą wyremontowane bo różne słuchy były, że nie dba się, bo to nie moje, 

bo to nie nasze.  

Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak Panie przewodniczący, skomentuję w informacjach 

burmistrza o pracy. 
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Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2021 rok  została podjęta, przy:  za 

–  21 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 

 

4.7) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

Gminy Ropczyce na lata 2021-2029  – skarbnik Gminy p. Beata Malec. 

Projekt dotyczy zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Ropczyce na lata 2021-

2029. W związku ze zmianami uchwały budżetowej poprzez wprowadzenie zmian uchwałami 

czy zarządzeniami burmistrza, dokonuje się zmian w wieloletniej prognozie tak jak stanowi 

załącznik nr 1 do załączonego projektu uchwały. Załącznik nr 2 dotyczący przedsięwzięć 

wieloletnich nie ulega zmianie w związku ze zmianami budżetowymi. Wszelkie zmiany 

dotyczące cyfrowych zmian zawartych w załączniku nr 1 zawarte są w objaśnieniach przyjętych 

jako załącznik nr 3 do wieloletniej prognozy finansowej. 

Brak zgłoszeń do zabrania głosu. 

Uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ropczyce na lata 2021-

2029  została podjęta, przy:  za – 21 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się - 0      

głosów. 

 

 

5.  

Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak (sprawozdanie) -  Panie Przewodniczący, Szanowne 

Prezydium, Wysoka Rado, Szanowni Mieszkańcy miasta i gminy Ropczyce. Chciałbym 

poinformować o pracy Urzędu Miejskiego, o pracy samorządu w paru dziedzinach. Dzisiejsza 

sesja jest w swej części merytorycznej dość krótka. Uchwały były oczywiste, jednoznaczne. 

Bardzo dziękuję za ich przegłosowanie. Chciałbym w kilkunastu zdaniach zapoznać Wysoką 

Radę ale również i mieszkańców miasta i gminy z tematami, którymi na koniec pierwszego 

kwartału bieżącego roku się zajmujemy w naszym samorządzie, jak zawsze, jak zwykle 

zaczynałem od dróg bo to jest pewnie ta część najbardziej wrażliwej infrastruktury na terenie 

każdego miasta, każdej gminy, każdy z nas porusza się samochodami, ciągnikami, transportem 

towarowym. Stan tych dróg, jakość tych dróg zwłaszcza po zimie jest niebywale ważna. Chcę 

podziękować referatowi, który się tym zajmuje, tutaj kierownikowi Arkowi Bębnowi, że  

w miarę przyzwoicie starali się poradzić w okresie zimy z zimowym utrzymaniem. Nie 

chciałem w ten sposób powiedzieć, że zawsze i wszędzie było doskonale ale na miarę 

możliwości, firmy które mieliśmy zakontraktowane do zimowego odśnieżania a było ich sporo 

starały się w jak najkrótszym czasie utrzymać przejezdność i tam gdzie śnieg był duży i gdzie 

zawiewało, jak również i tam w tym okresie, gdzie były oblodzenia. Ta zima niby krótka ale 

jednak była bardzo kosztowna. Sądzę, że nie mamy może do końca wszystko idealnie policzone 
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ale to był koszt 2,5 krotnie wyższy niż w okresach poprzednich, sięgał kwoty ponad 650 000 

zł. Po zimie jak zawsze przystępujemy do pierwszych, niezwykle ważnych napraw i te dziury, 

które powypadały gdzieś na nawierzchni asfaltowej staraliśmy się na szybko zabezpieczyć. Jest 

już ogłoszony przetarg do likwidacji przełomów, jak również i do remontu cząstkowego i jak 

zawsze będziemy chcieli te prace wykonać do końca czerwca. W sposób możliwy 

wyremontować popękane nawierzchnie wszystkich dróg, ulic jak również tam gdzie trzeba to 

zajmiemy się również chodnikami. Mamy już rozstrzygnięte przetargi na wszelkie prace 

sprzętem przy pomocy firm, głównie z terenu miasta i gminy tam, gdzie wybierany 

wykonawców w postaci koparek, samochodów ciężarowych do przewozu prefabrykatów 

betonowych to już mamy za sobą, podpisywane są umowy, również na oczyszczanie ulic, 

chodników, placów i parkingów,  w tych dniach w Wielkim Tygodniu podpiszemy umowy na 

utrzymanie zieleni miejskiej, więc na tym etapie jesteśmy w czasie, w dobrym czasie. Mam 

nadzieję, że wszyscy zadowoleni są i ze stanu oczyszczania ulic i nawierzchni chodników  

w chwili obecnej. Staramy się wpływać na prywatnych właścicieli, na firmy, żeby też  

w otoczeniu swoich zakładów, swoich firm, swoich domów porządkować, utrzymywać  

w stanie czystym zwłaszcza jeżeli chodzi o Ropczyce. Przystępujemy również do ogłoszenia 

przetargów na remonty związane z przebudową ulic czyli dróg czyli o nawierzchni na przykład 

kamiennej, żużlowej na asfaltową i za kilka dni będzie ogłoszony przetarg na pierwszych kilka 

dróg. Ten przetarg wyliczony jest w granicach 850 000 - 950 000 zł. Te środki finansowe mamy 

już w budżecie uchwalone, zabezpieczone przez Wysoką Radę w momencie uchwalania 

budżetu na ten rok. Mogę powiedzieć, jeżeli będą pytania szczegółowe, bardziej konkretnie.  

W tym przetargu pierwszym, bo zakładamy za dwa, trzy tygodnie, ogłosić drugi przetarg jest 

droga jedna z Małej, jest dwie drogi z Niedźwiady i jest droga z osiedla Chechły, z osiedla 

Czekaj i sołectwa Gnojnica Wola. W drugim przetargu zakładam, że będziemy wnosić  

o złożenie ofert przez firmę wykonawczą na jedną drogę w Brzyznej, jedną w Witkowicach, 

jedną w Gnojnicy Dolnej, w Niedźwiadzie dwie drogi i w Lubzinie dwie drogi, w Chechłach 

jedna droga i w Łączkach jedna droga. Koszt sądzę, że jeszcze nie jest do końca wyliczone, 

będzie to w granicach, zakładamy około 1 000 000 zł i liczę na to, że ten 1 000 000 zł, będzie 

pochodził ze środków wolnych czyli można to tak nazwać również z nadwyżki budżetowej za 

rok ubiegły. Mam nadzieję, że pani skarbnik udostępni tą kwotę już na koniec kwietnia by po 

już otwartym przetargu można było podpisać na tą drugą pulę właśnie przetargową dróg, 

umowy do realizacji. Przekazaliśmy dokumenty do Zarządu Dróg Wojewódzkich, który jest 

jednostką organizacyjną samorządu wojewódzkiego na budowę chodnika w Łączkach 

Kucharskich, współfinansujemy przebudowę tego chodnika. Współfinansowanie to źle 

powiedziane bo my proponujemy 250 000 uchwałą rady i taką kwotę  zadysponowaliśmy. 

Niestety marszałek przydzielił tylko kwotę 170 000, jest to i tak jedna z najwyższych kwot. 

Kwoty w granicach 170 000 zł otrzymało kilka gmin ale są to najwyższe kwoty bo są niższe  

a więc nie ma tu równości na tej zasadzie, że fifty fifty bo jeszcze trzeba dołożyć projekt 

techniczny, który przygotowaliśmy w roku ubiegłym, przekazaliśmy ten projekt techniczny 
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jako pomoc rzeczową w roku ubiegłym. Mam nadzieję, że teraz samorząd wojewódzki i w jego 

imieniu Zarząd Dróg Wojewódzkich uruchomi przetarg, podpisze umowę i ten chodnik będzie 

wybudowany. Sądzę jednak, że braknie odcinek chodnika, żeby spiąć dotychczasowe odcinki 

chodników od Ropczyc do Łączek i od Łączek od mostków do granicy z gminą Wielopole 

Skrzyńskie, bo kwoty 170 000 i 250 000 pewnie według mojej oceny nie wystarczą na 

zamknięcie całego obszaru. Mamy również wniosek, pismo od samorządu wojewódzkiego 

podpisane przez wicemarszałka, w którym wnosi o partycypację w kosztach projektowania, 

przebudowy drogi wojewódzkiej na odcinku wiadukt nad torami E30 na Czekaju do mostu na 

rzece Wielopolce w okolicy Cukrowni. Proponuje partycypację, nam czyli miastu i gminie w 

kwocie około 170 000 zł. Nie podjąłem jeszcze decyzji czy taką kwotę chcielibyśmy przekazać 

jako pomoc w zakresie projektu. Uważam, że umowa już jest podpisana kilkanaście tygodni 

temu. Nikt nas nie zaprosił do udziału w przetargu, ustaleniu zakresu rzeczowego. Jest umowa, 

która obciąża Urząd Marszałkowski i Urząd Marszałkowski jakby życzy sobie – dajcie.  Być 

może będę proponował Wysokiej Radzie współpartycypację w kosztach projektu pod 

warunkiem, że Urząd Marszałkowski zleci opracowanie projektu technicznego odcinka drogi 

wojewódzkiej od Czekaja do obwodnicy Ropczyc a najlepiej do Okonina czyli przez całe 

Ropczyce, odcinka którego projektowania domagamy się od kilku lat, co roku wnosząc 

stosowne pisma i składając propozycje, że jesteśmy gotowi współpartycypować w kosztach 

projektu. Dlaczego chodzi o te projekty? Obecnie rozpoczęta perspektywa finansowa Unii 

Europejskiej na lata 2021-2027 nie przewiduje ogłaszania przetargów na przebudowy dróg 

wojewódzkich na zasadzie zaprojektuj i wybuduj jak było do tej pory. Zatem będą ogłaszane 

przez samorząd wojewódzki przetargi na przebudowę dróg wojewódzkich, tylko na te drogi 

wojewódzkie czy na te odcinki dróg wojewódzkich, na które będzie samorząd wojewódzki 

posiadał projekty techniczne wykonawcze i pozwolenia na budowę. Stąd ten nasz trochę nacisk 

i presja, aby projektować nie tylko odcinek 250 m drogi pomiędzy wiaduktem i mostem ale 

odcinek przez całe miasto, a jeżeliby samorząd wojewódzki się nie zdecydował na odcinek tych 

kilku kilometrów to przynajmniej tych 3 km od Czekaja do obwodnicy i wtedy, jeżeli to byśmy 

ustalili, że będzie zgoda na ogłoszenie takiego przetargu to będę wnosił do Wysokiej Rady 

abyśmy partycypowali w kosztach, pewnie nie aż tak proporcjonalnie o które wnosi Urząd 

Marszałkowski. Jeżeli chodzi o drogi to jak zawsze chcemy przed 1 majem pomalować na nowo 

po zimie oznakowania poziome, tam gdzie zostały zniszczone znakowania pionowe to też je 

przywrócić do porządku. I oczywiście zajmujemy się też  wieloma drogami gminnymi 

prowadzącymi do wielu przysiółków, do wielu domów, chodzi o udrożnienie i rowów, i 

przepustów, i poprawę nawierzchni czasem kamieniem, niektóre odcinki również i żużlem 

zwłaszcza tam, gdzie pojedyncze domy są w zasięgu kilometra czy dwóch jesteśmy w stanie  

z funduszu sołeckiego sfinansować takie drogi kamieniem. W zakresie obszaru, który teraz 

omawiam – drogi, mieszczą się też chodniki, parkingi. Tutaj chciałbym powiedzieć, że moim 

zamiarem jest też finansować z naszego budżetu budowę dwóch chodników o ile samorząd 

powiatowy nie otrzyma dofinansowania do budowy - do przebudowy drogi powiatowej  
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z Brzyznej przez Granice do drogi powiatowej Gnojnica Dolna Wola leśniczówka i Broniszów. 

Ten wniosek powiat ma na liście rezerwowej Funduszu Dróg Samorządowych. Jeżeli to miejsce 

rezerwowe nie będzie dofinansowane będę wnosił do Wysokiej Rady o kontynuację budowy 

chodnika na Granicach przy ulicy powiatowej, jak również chciałbym abyśmy zakończyli 

budowę chodnika przy ulicy Wyszyńskiego blisko centrum miasta. Brakuje tego chodnika na 

odcinku około 300 m i mielibyśmy cały odcinek wybudowany. Brakuje go już od dwóch lat bo 

poprzednie odcinki były budowane przez gminę i przyznaję, że nam nie starczyło środków 

finansowych na tyle, aby wspierać znacząco powiat w ich zadaniu. Przyznaję jeszcze raz, że 

jest to zadanie oczywiście samorządu powiatowego i jeżeli się Wysoka Rada zdecyduje na 

budowy tych dwóch chodników w tym roku to będzie to jednoznaczna znacząca pomoc.  

I oczywiście informuję, że realizujemy największe przedsięwzięcie inwestycyjne tego roku  

a więc budowę odcinka ulicy Przemysłowej na długości prawie półtora kilometra. Roboty 

ziemne są w toku, idą dobrze. Mam nadzieję, że termin będzie dotrzymany. Negocjujemy teraz 

między innymi z firmą, która chce inwestować w tym terenie ze Śląska, również partycypację 

w kosztach budowy i być może będę mógł za miesiąc, dwa, radośnie poinformować, że 

uzyskaliśmy pozytywne efekty w postaci dofinansowania. To by odciążyło nasz udział w tej 

budowie. Oczywiście przypominam, że mamy bez mała 3 miliony złotych dotacji z Funduszu 

Dróg Samorządowych. Chcę powiedzieć również, że w chwili obecnej mamy wiele opracowań 

technicznych, opracowujemy projekty techniczne oświetlenia ulic. Chcę przypomnieć, że 

opracowujemy oświetlenie dla ulicy, dla drogi w Lubzinie koło strażaka w centrum, również 

projektujemy oświetlenie łącznika drogi pomiędzy drogą wojewódzką w Łączkach a ulicą 

Zieloną, mówimy w skrócie droga Na marcia, projektujemy ulicę gminną ul. Kwiatową na 

Czekaju i kończymy też projekt techniczny drogi powiatowej Niedźwiada i rozpoczynamy 

projekt techniczny drogi powiatowej Niedźwiada - Mała czyli drugi odcinek głównej drogi 

przebiegającej do Małej. Wysoka Rado, kosztowne i bardzo czasochłonne są projekty dróg, 

projekty techniczne, projekty budowlane dróg o ważnym znaczeniu i tutaj chcę powiedzieć  

i podziękować też, że we współpracy z powiatem udało się nam uzyskać przy pomocy  

specustawy, my to nazywamy skrócie zrid decyzję, pozwolenie na budowę też z rygorem 

wykonalności dla projektowanej drogi koło d…..a D.…..a. To jest droga, która będzie łączyła 

ulicę powiatową Ogrodniczą z naszą drogą Jana III Sobieskiego pierwszy etap. Mamy nadzieję, 

że tą drogę właśnie zawnioskujemy w bieżącym roku w sierpniu do Funduszu Dróg 

Samorządowych. Sądzę, że będziemy mogli liczyć na sporo punktów i być może na koniec tego 

roku uzyskamy informację, że będzie dofinansowanie więc budowalibyśmy pierwszy etap tej 

drogi, myślę że niezwykle ważnej dla mieszkańców Gnojnicy Dolnej. Również dziękuję, że 

dzisiaj Wysoka Rada zdecydowała przyznać 70 parę tysięcy zł na projekt techniczny dla 

podpisywanej umowy z projektantem. To jest przeprojektowanie dróg na osiedlu domów 

jednorodzinnych jak to nazywamy Pod pałacem czyli za CPN-em. Te drogi, które dzisiaj są  

o nawierzchni żużlowej można nimi dojechać do placu budowy każdego domu, również 

samochodem osobowym przygotowane przez gminę. Ale chcielibyśmy mieć projekt 
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techniczny wraz również z przebudową po części przyległej ulicy łączącej ulicę Kolonię  

z drogą E4 na Krzyż, tak by mieć projekt techniczny chodnika i oświetlenia ulicznego. Razem 

w sumie ta infrastruktura w projekcie technicznym będzie nas kosztowała wymienioną właśnie 

kwotę 76 000 i da to podstawę do ubiegania się również być może w Funduszu Dróg 

Samorządowych lub innym funduszu o pozyskanie środków finansowych. Przygotowujemy 

projekty techniczne również innych ulic, chociażby w centrum ulicy Króla Kazimierza 

Wielkiego, Krakowskiej, Grunwaldzkiej. Ten projekt też sądzę, że koło połowy roku będzie 

mógł liczyć na ukończenie i też będziemy starali się po ukończeniu projektu technicznego 

poszukiwać środków finansowych na tą drogę wzorem drogi Przemysłowej. I w oczekiwaniu 

jesteśmy na ostateczne rozstrzygnięcie konkursu na dofinansowanie drogi gminnej, która jest 

ulicą Brzozową czyli od Czekaja do drogi krajowej w kierunku zjazdów z autostrady  

w Zawadzie. Niezwykle istotna droga, która gdyby udało się pozyskać dofinansowanie, 

wzmocniona, mogłaby służyć tak jak przebudowana ulica Skorodeckiego przez następne 20 

parę lat. W ramach obszaru funkcjonowania naszego Referatu dróg, gospodarki komunalnej  

i mieszkaniowej pragnę przypomnieć, że co miesiąc wypłacamy dodatki mieszkaniowe tym 

mieszkańcom miasta, w szczególności miasta, którzy spełniają kryteria ustawowe o dopłacie  

i na przykład za miesiąc luty ta miesięczna dopłata do mieszkań wynosi 5 034 zł to jest średnia 

miesięczna i jak pomnożymy razy 12 miesięcy, więc to też są dochody własne gminy którymi 

wspieramy mieszkańców, w utrzymaniu mieszkań, o niższych dochodach. Jeżeli chodzi o ten 

obszar nie chciałbym więcej rozszerzać, jeżeli byłyby pytania szczegółowe to będziemy 

odpowiadać. Kilka zdań na temat inwestycji. Za nami trzy miesiące prawie koniec pierwszego 

kwartału, jesteśmy rozpędzeni dlatego, że przetargi na ten rok odbywały się również w roku 

ubiegłym, w drugiej połowie roku i tak jeszcze raz przypomnę największa inwestycja 

tegoroczna to przebudowa czy też budowa ulicy Przemysłowej bo trudno mówić, że tam była 

jakakolwiek droga, raczej tylko na mapie. Wysoka Rado  jeszcze raz powiem, że ta droga 

otwiera  szansę pozyskiwania inwestorów. Zgłosiliśmy w ostatnich dniach ten obszar 70 paru 

hektarów, dla którego mamy szczegółowy plan zagospodarowania pod inwestycje gospodarcze 

i wybudowanie tej drogi otwiera ten obszar na inwestycje. Gdybyśmy posiadali dostępne 

rezerwy środków finansowych dobrze byłoby od osób fizycznych wykupywać przez gminę 

nieruchomości w tym obszarze by rezerwować sobie prawo szybszej negocjacji ewentualnych 

przyszłych inwestycji z potencjalnymi inwestorami, gdyż zwykle pojawiający się inwestorzy  

z Polski czy z zagranicy najpierw pytają czy grunt do inwestycji jest w posiadaniu gminy.  

I łatwiej partnerom jest ustalać lokalizację takiej inwestycji, gdy gmina jest właścicielem 

hektara, dwóch czy kilku hektarów. Więc to jest też wyznaczenie celu dla naszego samorządu, 

że gdy już przekształciliśmy te nieruchomości z rolnych na nieruchomości inwestycyjne, gdy 

wybudujemy w tym roku drogę, też dodam, że w wizji naszej tu samorządowców ale i sądzę, 

że i państwa radnych jest by ten etap drogi półtora kilometra był etapem budowy drogi, przez 

pewnie nie wiem może 10, może 15 lat do łącznika drogi łączącej zjazd z autostrady w Borku 

Wielkim z drogą krajową ale najpierw powiat musi wybudować ten łącznik bo się do niego 
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zobowiązał 6 lat temu i na razie ugrzązł. Będziemy wspierać powiat w tym odblokowaniu się 

od marazmu, który powoduje, że dzisiaj nikt nie jest w stanie w naszym powiecie 

autorytatywnie stwierdzić kto jest odpowiedzialny za budowę łącznika gotowego już zjazdu  

z autostrady w Borku Wielkim, na który państwo wydało kilkanaście milionów zł do drogi E4 

w terenie, który jest jakby zabezpieczony uchwałą szczegółowego planu zagospodarowania 

przez miasto i gminę Ropczyce i przez miasto Sędziszów. Jeszcze raz apeluję do powiatu, 

samorząd Ropczyc jest gotowy wspierać samorząd powiatowy przy ponownym podjęciu się 

prac i pozyskiwaniu środków finansowych na budowę tego łącznika. Uważam, że on jest 

konieczny dla rozwoju gospodarczego naszego powiatu nie dla tylko obecnego pokolenia ale 

dla przyszłych pokoleń. To jest najważniejsze zadanie i wyzwanie, które stoi przed 

samorządowcami i przed politykami. Politycy to na dziś, oczywiście pan poseł K. Moskal i pan 

senator Z. Pupa, do których apeluję, aby podjęli starania bo to jest też przecież ich zadanie 

kadencyjne. Wysoka Rado, kolejna inwestycja, którą rozpoczęliśmy, jedna z większych, którą 

będziemy realizowali w tym roku i w przyszłym roku to budowa wodociągu dla mieszkańców 

Łączek Kucharskich, po części Okonina. Również da to szansę dla podpięcia wody pod część 

mieszkańców osiedla Chechły, zwłaszcza w rejonie ulicy świętej Anny. Oczywiście trzeba 

podjąć wysiłek i projektowy i inwestycyjny, ale dopiero budowa tego wodociągu z Lubziny 

przez Przymiarki do Okonina pozwala na tego typu działania. I oczywiście do Niedźwiady 

Dolnej by połączyć ewentualnie się z wodociągiem społecznym, który zabezpiecza wodę dla 

części mieszkańców w Niedźwiadzie Dolnej. Sądzę, że jeszcze w bieżącym roku powinniśmy 

jako samorząd miasta i gminy podjąć dyskusję na temat zlecenia opracowania projektu 

technicznego wodociągu od szkoły w Niedźwiadzie Dolnej do Małej by w przyszłości po 

wybudowaniu takiego odcinka można było również sprzedawać i połączyć wodę dla 

tamtejszego wodociągu społecznego w Małej. Dopiero tego typu działania pozwoliłyby nam 

oświadczyć, że zabezpieczamy wodę dla wszystkich mieszkańców na terenie gminy tym, 

którym tą wodę trzeba z zasobów gminnych sprzedawać. W tym roku prowadzimy dwie 

inwestycje,  właśnie jest rozpoczęta budowa i od strony Lubziny i na pewnym obszarze wzdłuż 

drogi wojewódzkiej w Łączkach Kucharskich. Mamy na to podpisane umowy z wykonawcami 

po przetargach, mamy na to podpisane umowy dotacyjne i oczekujemy na rozstrzygnięcie 

sądzę, że w najbliższych trzech tygodniach kolejnego trzeciego wniosku na budowę wodociągu 

po stronie właśnie tej przy drodze wojewódzkiej do końca z granicą gminy Wielopole 

Skrzyńskie i pozostałby nam ciąg zabudowań wzdłuż ulicy Zielonej na przyszły rok czy nawet 

na przyszłe lata bo nie potrafię dzisiaj jednoznacznie stwierdzić czy w przyszłym roku uda się 

pozyskać środki finansowe. Liczymy na nową perspektywę finansową Unii Europejskiej, na 

krajowy plan odbudowy czyli te środki, które są dyskutowane dzisiaj w Sejmie i które będą 

przyjmowane uchwałą Sejmu do końca kwietnia. Jako gmina bardzo liczymy na te środki  

i liczymy, że będą dofinansowane przedsięwzięcia nie tylko w konkretnych, oczywistych 

gminach politycznych ale we wszystkich gminach w całej Polsce i gminie Ropczyce też. 

Wysoka Rado, mamy podpisaną umowę na budowę stanu surowego zamkniętego z oknami, 
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drzwiami w OSP w Małej. Fundamenty są już wybudowane i ta praca myślę, że rozpocznie się 

w najbliższych może nawet dniach, do końca września ma być ten etap ukończony. Budujemy 

- buduje firma, która wygrała w drodze przetargu przebudowę targowiska w Ropczycach. Prace 

są zaawansowane bo też termin jest niezwykle krótki. Chociaż w razie jakichś problemów  

z pogodą, ta pogoda w zimie przytrzymała trochę tą inwestycję to wydaje się nam, że mamy 

szansę przesunięcia o 1 miesiąc, w zgodzie z Urzędem Marszałkowskim, więc na pewno 

jesienią targowisko oddamy do użytku. Inną inwestycją, którą mamy po otwartym przetargu 

jest budowa dużego boiska wielofunkcyjnego o sztucznej nawierzchni przy szkole nr 1. Tą 

inwestycją zamknęlibyśmy jakby inwestycje przy tej szkole - sportowe a w zasadzie to 

wszystkie inwestycje bo w ramach już tylko remontów wypada zrobić ogrodzenie tej szkoły  

z dwóch pozostałych stron, bo z dwóch przy budowie hali sportowej mieliśmy nowe ogrodzenie 

wykonane. Mamy też tam inicjatywę negocjacyjną związaną z dokupieniem terenu od strony 

właśnie zachodniej przy budowanym boisku sportowym dla szkoły. Poszerzyłoby to znacząco 

dość mały obszar dla rekreacji dzieci w tej szkole. Myślę, że to się uda. Jeżeli chodzi  

o inwestycje nie chcę ich wszystkich wymieniać, wymieniłem tylko te największe. Do 

inwestycji też mogę zaliczyć drogi, o których mówiłem, które są w przetargu. Również 

pomniejsze zadania nawet projektowe pod kątem inwestycji też są ważne i mamy ich sporo  

i nie chciałbym Wysokiej Rady zamęczać dużymi szczegółami. Między innymi trzeba 

wspomnieć króciutko, że mamy już projekt techniczny budowlany gotowy na budowę dworca 

autobusowego. Mamy ogłoszony przetarg, niespełna za dwa tygodnie będzie otwarcie tego 

przetargu. Chcielibyśmy budowę tego dworca w tym roku rozpocząć i gdzieś być może na po 

wakacjach w przyszłym roku oddać do użytku. Wtedy otwiera się dopiero czas na ostateczną 

decyzję co, w miejscu obecnego dworca PKS, który można wówczas zburzyć, wybudować. 

Mamy koncepcję gotową, jak już wcześniej wspomniałem szkoły muzycznej z salą 

koncertowo-kinową, również i z częścią komercyjną około 2000 mkw. Mamy partnerów, jest 

próba wyboru najbardziej optymalnej formy wspólnej realizacji na bazie, której gmina oddaje 

do użytku tą  nieruchomość - dwie działki o powierzchni 65 arów. Mamy prawo wieczystego 

użytkowania. Chcielibyśmy mieć prawo własności. Wystąpiłem o to do wojewody 

Podkarpacia, uzyskałem wstępną decyzję na tak. W tej procedurze starosta dokonuje wyceny 

tej nieruchomości wartości własności. Mam informację z dzisiejszego dnia, która wpłynęła  

z pocztą od pana starosty, że wycena wartości prawa własności to kwota 835 000 zł z groszami. 

To jest wartość, z którą ja osobiście nie bardzo się zgadzam. Uznaję, że państwo przesadza  

w ściąganiu pieniędzy z gmin bo proszę sobie przypomnieć Wysoka Rado państwo kilkanaście 

lat temu, dwadzieścia parę lat temu sprzedało podmiotom zagranicznym tą nieruchomość. 

Wzięło za to określone pieniądze, które wynikały z przetargu. My gmina odkupiliśmy 3 lata 

temu wieczyste użytkowanie, bardzo mocne prawo rzeczowe ale nie własności tylko 

wieczystego użytkowania. Zapłaciliśmy za to wieczyste użytkowanie jakby za własność. 

Wydawało się nam, że najwyższa pora by w Polsce zniknęło prawo wieczystego użytkowania 

w sposób bezfinansowo przekształcane tak jak w ostatnim czasie Sejm podjął ustawy o prawie 
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bezpłatnym przekwalifikowaniu wieczystego użytkowania na własność pod budownictwem 

mieszkaniowym, budowanym w postaci bloków. Ja liczę, że kiedyś Sejm zdecyduje się również 

na taki ruch jeżeli chodzi o inne nieruchomości, na których wybudowane są obiekty publiczne 

bo i dworzec autobusowy dzisiaj i ewentualnie budowla, o której mówię ma charakter obiektów 

publicznych i zapłata kwoty 835 000 zł jest drugim haraczem, które państwo pobiera. Więc nie 

jest to dla mnie do przyjęcia, tym bardziej, że każdy wojewoda mógł ustalić swoją procedurę 

dochodzenia do wartości prawa własności. W naszym województwie jest to tak zarządzeniem 

wojewody ustalone, że do wycenionego prawa własności dodajemy wartość wieczystego 

użytkowania, następnie odejmujemy też prawo wartości wieczystego użytkowania. W sumie 

dodajemy, odejmujemy i wychodzi to samo czyli wyjdzie 835 000 zł. Połowa tej kwoty 

gdybyśmy chcieli zapłacić pozostawałaby do dyspozycji samorządu powiatowego a druga 

połowa idzie do studni, która się nazywa Skarb Państwa. Więc mówię o tym dość szczegółowo 

bo w najbliższych dniach będę konsultował z państwem, z radnymi, będę też prosił o zwołanie 

po lockdownie, Komisji Rewizyjnej w sposób fizyczny by ustalić naszą opinię w stosunku do 

przedłożonej propozycji starosty. Wysoka Rado jeżeli chodzi o inwestycje te największe to tyle. 

Nie chciałbym już zabierać czasu i informować jakie projekty techniczne w kwestiach innych 

obiektów budowlanych przygotowujemy czy też informować bardzo szczegółowo o jakie 

środki występujemy. Bardzo wiele wniosków złożyliśmy już i przygotowujemy do złożenia na 

różne przedsięwzięcia inwestycyjne, rekreacyjne. Niektóre już są jakby zaaprobowane przez 

instytucje państwowe. Do takich należy decyzja Banku Gospodarstwa Krajowego o przyznaniu 

nam na wniosek gminy dopłat do funduszu czynszowego dla budowanego bloku. To jest 

program mieszkanie na start przyznana kwota dopłaty do czynszu na najbliższe 15 lat wynosi 

prawie 1 000 000 zł - 982 000 zł. To jest duży sukces i gminy i TBS-u, zarządu TBS-u, prezesa 

Wiesława Rygla osobiście. Osoby, które już są na liście przyszłych najemców tego bloku, który 

jest już w stanie surowym wybudowany i w chwili obecnej następuje jego wykończenie będą 

miały dużo niższy czynsz przez 15 lat. Daje to oczywiście szansę na lepsze zagospodarowanie 

się. I takich przykładów, gdzie poskładaliśmy sporo wniosków, przygotowujemy, jesteśmy na 

etapie składania jest sporo. One dotyczą dróg gminnych, to dotyczy Lubziny, Brzezówki, 

obiektów sportowych, boisk przyszkolnych teraz złożyliśmy wniosek, czy w tych dniach, czy 

dziś, jutro jest składany do Ministerstwa Kultury i Sportu na kolejne obiekty sportowe między 

innymi wykorzystanie zaplecza pod trybunami na stadionie czy też innych obiektów 

sportowych dotyczących właśnie tych boisk jeszcze przyszkolnych, chodzi też tutaj o Lubzinę. 

Te projekty w chwili obecnej są realizowane. Realizujemy też innych kilka wniosków w  sferze 

promocyjnej, w sferze ochrony środowiska, w sferze opieki nad dziećmi. Tutaj wspomnę  

o programie Maluch 2020, przyznano nam kwotę dofinansowania w tym roku do utrzymania 

miejsc w żłobkach 80 ponad tysięcy zł. Te środki przesuwamy zarządzeniem burmistrza na 

remonty w placówkach oświatowych i w zasadzie na teraz, po trzech pierwszych miesiącach 

mamy już zabezpieczoną według mojej oceny niezbędną kwotę na coroczne remonty naszych 

szkół, przedszkoli i żłobka w kwocie około 400 000 zł i ta kwota powinna wystarczyć na 
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zbilansowanie potrzeb przekazanych przez dyrektorów szkół i przedszkoli. Program czyste 

powietrze. Gmina wspiera wielu naszych mieszkańców w zakresie doradztwa i pomocy 

przygotowania wniosków by uzyskać środki finansowe z tego programu. Bardzo zachęcam 

wszystkich tych, którzy mogą spełnić kryteria, chcieliby wymienić swoje piece centralnego 

ogrzewania na te najnowszej generacji, chcieliby dokonać termomodernizacji poprzez 

wymianę czy okien, czy dociepleń stropów, ścian czy też nowych źródeł ciepła to jest taka 

możliwość. Pomagamy, wspieramy, udzieliliśmy tylko w ciągu tych trzech miesięcy ponad 300 

informacji zainteresowanym naszym mieszkańcom. Złożono w tym czasie skuteczne bo 

zweryfikowane więc mam nadzieję, że będą umowy - 22 wnioski i chcielibyśmy żeby tych 

wniosków było setki a nie tylko dziesiątki. Naszym staraniem, pewnie wszystkich 

mieszkańców, jest dążenie do tego by problem smogu nam jak najmniej dokuczał. Szczególnie 

chodzi o najbardziej zurbanizowane obszary naszego miasta ale i gminy, i droga przez to 

wiedzie poprzez właśnie dotacje państwowe, mam nadzieję, że również europejskie, może 

również  krajowego programu odbudowy, abyśmy ten cel mogli osiągnąć szybciej, idzie to zbyt 

wolno. Wszyscy zdają sobie sprawę, że zanieczyszczenie środowiska to olbrzymie zagrożenie 

zdrowia w dłuższym okresie, a zmiana naszej i mentalności, i fizycznie źródeł zanieczyszczeń 

jest zbyt powolna na terenie miasta i gminy, pewnie jak w całej Polsce, ale możemy założyć 

sobie ambitne cele i próbować je przyspieszać. W zakresie gospodarki przestrzennej pierwsze 

3 miesiące charakteryzują się na terenie miasta i gminy dalszym rozwojem budownictwa 

mieszkaniowego. Świadczy o tym to, że przez te trzy miesiące wpłynęło 96 wniosków  

o wydanie decyzji o warunkach zabudowy głównie jeśli chodzi o mieszkalnictwo o domy, 

mieszkania, jest 32 wnioski gospodarczo-infrastrukturalne i tylko 3 usługowo-handlowe. 

Wydaliśmy takich decyzji 55, w tym czasie powiat wydał 29 pozwoleń na budowę. Okres 

pierwszych sześciu miesięcy w tym zakresie jest najbardziej aktywny, to widać, że dalej mamy 

na poziomie ponad 150 wydanych decyzji o warunkach zabudowy. To oznacza, że jesteśmy 

bardzo aktywni w tej sferze gospodarczej ale też jest to praca dla wielu firm z terenu miasta i 

gminy tych budujących obiekty kubaturowe jak i później prowadzących wykończenia. 

Zanotowaliśmy kilka sprzedaży drobnych nieruchomości na terenie naszej gminy przez gminę, 

jak również i zakupu głównie nieruchomości pod drogi czy przepompownie. Dzisiejsze dwie 

uchwały rady, bardzo dziękuję, są tego przykładem. Przyśpieszamy w zakresie oświaty jeżeli 

chodzi o zatwierdzanie struktury organizacyjnej naszych przedszkoli i szkół podstawowych na 

okres od 1 września na nowy rok szkolny. Wstępne oceny się już dokonały. Zatwierdzanie 

będzie w najbliższych dwóch tygodniach. Mam nadzieję, że nowa struktura organizacyjna nie 

będzie kosztowniejsza niż ta, która teraz jest realizowana i mam też nadzieję że liczba dzieci 

mniej więcej którą mamy w przedszkolach i szkołach zostanie utrzymana. W niektórych 

okręgach przedszkolnych mamy problemy z przyjęciem dzieci do lokalnych przedszkoli jeżeli 

chodzi o liczbę miejsc. Dotyczy to głównie obszaru Witkowic. Przedszkole w Witkowicach, 

które ma 75 miejsc plus zerówka 25 miejsc więc 100, nie przyjęło skutecznych, dobrych 18 

wniosków. Miejsca dla tych rodziców tych dzieci, staramy się zaproponować w przedszkolach 
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na Czekaju, w Gnojnicy Dolnej i być może uda się też wygenerować kilka miejsc, żeby było 

pokrycie na 18 dzieci, w przedszkolu nr 1. Ale też przypomnę, że każde dziecko, które w wieku 

przedszkolnym zapisane jest do przedszkoli prywatnych czy to na terenie naszej gminy czy na 

terenie innych gmin typu Sędziszów czy Dębica, czy też zapisane jest do przedszkola 

samorządowego na przykład w Sędziszowie czy w Ostrowie, to za każde dziecko płacimy na 

jego utrzymanie z budżetu gminy kwotę, która odpowiada wysokości utrzymania rocznego 

naszego dziecka a więc to nie jest tak, że rodzice zapisując do prywatnego przedszkola nie mają 

pomocy finansowej i organizacyjnej ze strony gminy, my te dzieci w tych prywatnych 

przedszkolach w zasadzie finansujemy. Jeżeli chodzi o szkoły, przedszkola to mamy stan  

w związku z covidem trudny. Nauka zdalna, utrudnione rozwijanie zainteresowań dzieci, to jest 

dla wszystkich nas bardzo trudny okres, bardzo trudny stan. Najbardziej chyba dla nauczycieli 

wyczerpująca jest nauka zdalna  ale i stan zdrowia psychiczno-fizycznego dzieci przy dłuższym 

okresie pracy zdalnej też będzie z dużym pytajnikiem, więc też wszyscy jako mieszkańcy i 

naszej gminy, naszego miasta ale i całej Polski zróbmy wszystko aby jednak dostosowywać się 

do rygorów ogłoszonych przez władze państwowe, nie ignorować je by ten okres trudnego 

lockdownu był jak najkrótszy. Apeluję jako burmistrz miasta, staram się też sam dostosowywać 

i też proszę szefów różnych instytucji, organizacji aby na poważnie traktowali obostrzenia bo 

chyba na dziś plus zgoda na szczepienie jeśli tylko ilość szczepionek jest wystarczająca to jest 

droga do skrócenia tego trudnego okresu i dla gospodarki i dla nauki i dla opieki nad dziećmi. 

Wysoka Rado w sferze komunikacji społecznej, kultury, sportu wszystko jest w ograniczonym 

zakresie. Staramy się nie inicjować zdarzeń fizycznych, zwłaszcza dużych zdarzeń fizycznych 

bo wiadomo, że naruszalibyśmy stosowne przepisy rozporządzeń premiera ale również  

i zdrowy rozsądek. Więc jeżeli organizujemy a organizujemy różne inicjatywy staramy się, 

żeby one były albo online albo żeby odbywały się w sferze ograniczonej, przekaz następnie, 

czy to przy pomocy telewizji naszej miejskiej, która teraz ma duże pole do działania, do 

pokazania  różnej inicjatywy w zakresie sportu. Ostatnio organizowane były w hali naszej  

i powiatu, bo to wspólna hala, przy Zespole Szkół imprezy sportowe kategorii ogólnopolskiej 

dla seniorów i juniorów starszych w sumo. Organizacja przeprowadzona przez nauczycieli,  

w zasadzie jednego nauczyciela przy pomocy oczywiście całej szkoły w Lubzinie pana 

Andrzeja Jedynaka udana, ale mimo wszystko trochę niebezpieczna. Widzów nie mogło tam 

być. Możemy zobaczyć tego typu zdarzenia sportowe czy też inne kulturalne tylko przez 

telewizję miejską lub przekaz inny online. Wspieramy stowarzyszenia też środkami  

z dochodów własnych. Przypomnę że jesteśmy już po podpisaniu umów po przetargach na 

dofinansowanie, po konkursach przetargowych na dofinansowanie naszych różnych organizacji 

pozarządowych, stowarzyszeń na kwotę w sumie ponad 800 000 zł. Takie dofinansowanie 

otrzyma 38 różnych organizacji w zakresie sportu, kultury, turystyki, regionalizmu  

i  organizacji społecznych typu PCK i tak dalej. Jest to znacząca kwota. Jeśli do tego 

dołożylibyśmy dofinansowanie bo tu ono jest niewykazywane do jednostek OSP to też 

stowarzyszenia, jest to kwota znacząco przekraczająca kwotę 1 000 000 zł. Wysoka Rado 
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pracownicy bibliotek, kultury i sportu normalnie pracują. Oczywiście zalecona przez okres do 

4 kwietnia przeze mnie jest na miarę możliwości praca zdalna tam gdzie tą pracę zdalnie można 

wykonywać i w pewnym zakresie ona jest realizowana zdalnie ale to dotyczy mniejszej części 

pracowników czy to urzędu, czy wspomnianych instytucji.  Mamy w ograniczonym zakresie 

otwarty basen. On funkcjonuje pod potrzeby stowarzyszenia Fala, która ma wielu swoich 

sportowców zaliczonych do kategorii kadry narodowej. To jest niezwykle młodzież 

utalentowana, która przez kilka lat trenuje pływanie i w zasadzie dla nich zdecydowaliśmy się 

utrzymać basen do treningów i mam nadzieję, że dwa, trzy tygodnie jeśli będziemy się wszyscy 

starali dostosowywać do restrykcji, jak również zwiększymy liczbę szczepień będziemy ten 

basen i inne obiekty sportowe typu stadiony i płyty otwierać. One są przygotowane fizycznie 

bo sezon rekreacyjny, sezon rozgrywek w piłce nożnej, w innych też dziedzinach, na dobre się 

już rozpoczyna. Jeżeli chodzi o pracę jednostek naszych organizacyjnych chciałbym tutaj dwa 

zdania jeszcze powiedzieć o TBS-ie. Jak wspominałem TBS kończy budowę bloku, dla którego 

lista najemców już jest zamknięta. Obok również wyłania się już kolorowa elewacja wysokiego 

bloku, wysokiego jak na Ropczyce, prywatnego dewelopera. Myślę, że jest to powód do 

satysfakcji bo przy zgodnej decyzji Wysokiej Rady w ciągu kilku lat wykupiliśmy teren po 

kawałeczku, po 20 po 30 arów, od wielu właścicieli. Zamieniliśmy ten teren z rolnego na 

budowlany pod budownictwo mieszkaniowe, wyrosły bloki w których już dzisiaj mieszkają 

nasi mieszkańcy przybyli z innych gmin jak również i z naszych wiosek czy z samych Ropczyc. 

Jedni kupili te mieszkania od dewelopera, inni otrzymali umowy najmu od naszej spółki 

samorządowej TBS-u. Mamy projekty na kolejne bloki tak TBS, jak i na budowę kolejnego 

bloku wysokiego deweloper rzeszowski otrzymał pozwolenie i zgodnie z informacją którą 

przekazywał i ustaleniami z lat poprzednich w miesiącu wrześniu powinien rozpocząć budowę 

drugiego bloku i Wysoka Rado czas abyśmy pomyśleli, gdzie powinna być zlokalizowana 

następna grupa bloków dla Ropczyc w następnych latach bo w tym miejscu w obszarze 

przyjętym dla nas pod nazwą osiedle Mehoffera pozostało już tylko miejsce na budowę właśnie 

tych dwóch projektowanych bloków. Myślę, że już w tym roku powinniśmy się zastanowić, 

analizować, oceniać, szukać też w  zakresie doradztwa i zdecydować się na opracowanie 

planów w zakresie szczegółowego zagospodarowania, które dawałyby perspektywę budowy 

bloków na kolejne 10 czy 20 lat. Trzeba to robić zawsze z wyprzedzeniem dwóch, trzech lat  

a za 2-3 lata zamykamy obszar budownictwa w tym rejonie, żeby nie było przerwy i pustki bo 

inaczej mieszkańcy Ropczyc i naszych wniosek poszukujący mieszkań, nie każdy jest w stanie 

budować dom indywidualnie, będą kupować mieszkania w Dębicy, w Rzeszowie i chyba nie  

o to nam chodzi. Wysoka Rado myślę, że nie wyczerpałem pełnych informacji o pracy 

samorządu w okresie od ostatniej sesji czy nawet w okresie tego kwartału. Jeżeli Wysoka Rada 

chciałaby uzyskać informacje szczegółowe w interesujących was sprawach to proszę o pytania 

w tym kolejnym punkcie. Sądzę, że za miesiąc znów się spotkamy. Oczywiście chciałbym, 

żeby już nie online ale fizycznie ale trzeba pewnie zakładać, że jeszcze sesja kwietniowa, pod 

koniec kwietnia będzie sesją jeszcze zdalną. Mam jednak głęboką nadzieję, że sesja majowa na 
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koniec maja, która powinna być sesją sprawozdawczą i przyjmującą ostateczny raport za rok 

miniony 2020, że to będzie możliwe do przeprowadzenia w spotkaniu radnych, w spotkaniu 

sesji fizycznej. Jesteśmy na początku Wielkiego Tygodnia, tygodnia najbardziej też radosnych 

świąt katolickich, chrześcijańskich w Polsce jakim są Święta Wielkanocne. Pozwólcie więc 

szanowni państwo radni, mieszkańcy miasta i gminy, że z tej okazji, korzystając z tego, że 

jestem przy mikrofonie przekażę od siebie, od tu obecnych moich współpracowników, kadry 

kierowniczej samorządu i wszystkich pracowników urzędu i naszych jednostek serdeczne 

pozdrowienia kierowane do państwa, pań i panów radnych, do pana przewodniczącego, do 

prezydium Rady i do was szanowni mieszkańcy miasta i gminy. Pragnę życzyć przede 

wszystkim zdrowych świąt, spokojnych, bezpiecznych. Bezpiecznych by ta grypa, której 

wszyscy się boimy, żeby była daleko od nas by nikt z naszej społeczności gminnej nie chorował 

a jeżeli już to lekko i nie w szpitalu. Życzę, aby ten czas świąt był też czasem refleksji  

w rodzinie, chociaż  ograniczone wizyty rodzinne i pewnie do tego powinniśmy się dostosować. 

I życzę by ten czas świąt był też słoneczny i pogodny byśmy wypoczęci wrócili do swoich 

obowiązków, do swoich zajęć również samorządowych i żebyśmy mogli dalej rozwiązywać 

różne trudne problemy i też osiągać sukcesy, które na pewno cieszą nas samorządowców ale 

mam nadzieję też i również państwa mieszkańców miasta i gminy. Wszystkiego najlepszego 

na Święta Wielkanocne.  

 

 

6.  

Przewodniczący Rady p. Grzegorz Bielatowicz – przekazał podziękowania za życzenia, za 

wystąpienie, za obszerne informacje oraz poinformował, że Wysoka Rada otrzymała  

w informatorze e- sesji sprawozdanie z realizacji programu współpracy gminy Ropczyce  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2020 rok.  

Sprawy różne zgłoszone przez radnych: 

Radna p. Maria Golenia - Chciałam poruszyć kilka kwestii związanych z naszym osiedlem  jako 

radna ale również przewodnicząca osiedla. Bardzo bym prosiła, bo pisałam wcześniej pismo 

odnośnie utwardzenia dróg między innymi księdza Wójcika, bocznych Kolonii i innych. Proszę 

pana Arka Bębna jako kierownika o weryfikację i uzupełnienie ich kamieniem i puszczenie tam 

równiarki bo te drogi są w fatalnym stanie. Zdaję sobie sprawę z tego, że nie tylko u nas  

i w innych miejscowościach również, więc jeżeli będzie taka możliwość, żeby w terenie 

zobaczyć które są w najgorszym stanie i po kolei ich utwardzać. Druga sprawa to jest właśnie 

to co pan burmistrz poruszył. Chciałabym, ciągle będę przypominać, żebyśmy wszyscy mieli 

właśnie na uwadze budowę naszej szkoły która cierpliwie i mamy nadzieję, że dojdzie to może 

małymi etapami nawet, ale do skutku bo ciągle nasz projekt jest że tak powiem jeszcze piłka  
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w grze i nie mamy rozstrzygnięcia drugiego tego konkursu, gdzie pisaliśmy projekt. Tak jak 

pan burmistrz wspomniał 18 dzieci z naszego terenu nie jest przyjętych u nas na Witkowicach 

do przedszkola z braku miejsc, z braku możliwości. Spokojnie mógłby powstać tutaj właśnie 

czwarty oddział czy kolejny ale nie mamy miejsca, możliwości ani na rozbudowę ani na 

utworzenie takiego oddziału i nasi mieszkańcy będą musieć wozić dzieci do innych 

miejscowości, które z kolei później będą chodzić tutaj do szkoły, te dzieci mogłyby się 

zaprzyjaźnić, zaadoptować tutaj w naszym środowisku. Mamy nadzieję, że w najbliższym 

czasie to się zmieni. Inną sprawą jaką też chciałabym poruszyć, też pisałam pismo już do Wód 

Polskich odnośnie umocnienia brzegu Wielopolki bo zrobiły się usuwiska i też wiem, że 

pracownicy gminy chodzili i sprawdzali koryto rzeki jak to mniej więcej wygląda. Tutaj 

najbardziej bym powiedziała nawet w mojej okolicy z jednej strony ulica Rzeczna - robi się 

usuwisko, już asfalt jest popękany i brzegi się usuwają i po drugiej stronie przy ulicy 

Sucharskiego, więc bardzo byśmy również prosili o sygnały, chociaż wiem, że jest to 

notorycznie robione ale jeszcze popieranie, może uda nam się wspólnie coś wyegzekwować, 

żeby Wody Polskie zajęły się renowacją tej rzeki Wielopolki. I jeszcze jedna sprawa, którą 

chciałam poruszyć to pogłębienie i udrożnienie rowów na ulicy Spokojnej. Tam woda robi  

rozlewiska i  nie ma odpływu. I jeszcze jedno, co prawda pan burmistrz już wspominał i bardzo 

się cieszymy z możliwości, z tego że będzie zrobiony przetarg przy ulicy księdza Wójcika  

w sprawie chodnika i oświetlenia. Mam tylko pytanie czy jest możliwy taki że tak powiem 

wymarzony termin, że będzie realizacja w tym roku. I ze swojej strony jak również dla 

wszystkich państwa, dla wszystkich i mieszkańców z naszej miejscowości i wszystkich którzy 

nas oglądają czy słuchają życzę wszystkim zdrowych, wesołych i spokojnych świąt.  

 

Radny p. Wojciech Róg -  Panie burmistrzu chciałem podziękować za rozpoczęcie prac 

projektowych dotyczących budowy oświetlenia ulicznego ulicy Kwiatowej, za uruchomienie 

tego przetargu, o którym pan dzisiaj mówił dotyczącego remontu drogi na naszym osiedlu, to 

jest bocznej od Warzywnej w kierunku wiaduktu i kierownikowi Arkowi za montaż w bardzo 

szybkim tempie lustra drogowego na skrzyżowaniu ulicy Słonecznej i Kwiatowej. To wszystko 

bardzo poprawia bezpieczeństwo użytkowników ruchu drogowego i za to bardzo serdecznie 

dziękuję w imieniu swoim i naszych mieszkańców.  

 

Radna p. Genowefa Ciosek - Najpierw w imieniu parafian chciałam serdecznie podziękować 

za uregulowanie drogi w stronę cmentarza. Dziękuję bardzo właścicielom gruntu za oddanie, 

za to że oddali za przysłowiową złotówkę grunt,  za darmo. Droga ta od początku istnienia 

parafii nie była uregulowana i dziękuję bardzo za przejęcie tej drogi na drogę gminną panu 

burmistrzowi oraz kierownikowi Krzychowi, który tą sprawą się zajmował. Mam jeszcze  

pytanie w związku z tym przejęciem gruntów, czy to prawda, że obecnie właściciele gruntów, 

które są przeznaczone pod budowę stadionu idą z nimi rozmowy i czy to prawda bo idą takie 

plotki, że właściciele tych gruntów życzą sobie za ten grunt po pół miliona złotych  
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w przeliczeniu na hektar. I mam jeszcze następną sprawę, że konieczne jest przyjrzeć się 

remontowi drogi Kolawy. Jest ona tak jakby obwodnicą Niedźwiady bo ta droga już kilkanaście 

lat była remontowana a jakie wtedy były technologie nie takie jak teraz. Nie jest to sprawa już 

na dziś, na jutro ale w przyszłości trzeba się tej sprawie przyjrzeć wraz z przebudową mostu na 

tej drodze bo już to kiedyś było dyskutowane ale ostatnio ucichło. I mam jeszcze jedno pytanie 

na jakim etapie jest budowa oświetlenia w Niedźwiadzie Górnej przy drodze powiatowej. 

Wszystkiego dobrego wszystkim na święta.  

 

Radna p. Teresa Rachwał - Chciałam również podziękować panu burmistrzowi przede 

wszystkim, że w swoim sprawozdaniu wspomniał iż pojawiła się szansa i rozwiązanie, 

pozytywne ustosunkowanie się do prośby i apelu mieszkańców z ulicy świętej Anny, którzy  

zwracali się z prośbą, ponieważ mają problem z bieżącą wodą. Jak wiemy, obecnie nie jest  

możliwe na tym etapie, żeby do tego wodociągu, który mamy przez  Chechły który płynie, żeby 

dołączyć ale, że w najbliższym czasie kiedy będzie projektowanie i budowa wodociągu Łączki 

i Okonin, jest również możliwość doprojektowania, aby mieszkańcy przy ulicy świętej Anny 

mogli skorzystać z tego aby mieć wodę. Obecnie jest tam stan fatalny, jest dość dużo domów, 

które mają po wszystkich opadach bardzo zanieczyszczoną wodę, nawet niezdatną do picia, ani 

do codziennego użytku. Tak, że to naprawdę problem, wiemy, że woda jest podstawowym 

składnikiem do życia więc tutaj bardzo serdecznie dziękujemy, że taka szansa się pojawiła, że 

taki pozytywny odzew jest na apel. Przy okazji też życzę wszystkim zdrowych, spokojnych  

i pełnych nadziei i optymizmu Świąt Wielkanocnych, abyśmy wrócili do normalności, abyśmy 

mogli normalnie oddychać więc wszystkiego najlepszego wszystkim na święta.  

 

Radny p. Henryk Kędziora - Na początku chciałbym podziękować panu burmistrzowi za 

życzenia świąteczne ale jadąc dalej dziękuję, że ruszyła przebudowa w dalszym ciągu ulicy 

Przemysłowej otworzy to nowy rynek, nowe tereny pod przemysł. Chciałbym też podziękować 

między innymi za to, że są odłożone pewne środki, są zapisane na projekty odnośnie  

przebudowy dróg na osiedlu pałacowym, księdza Wójcika. Pan burmistrz wspomniał odnośnie 

dróg, remontów, chodników i też chciałbym, żeby zauważono chodnik przy Pułaskiego jak już 

monituję od pewnego czasu tu, od domów ulicy przy na Pułaskiego od domu pana B…..a  

w kierunku do pani B………j tam na łuku ta ulica jest naprawdę dzisiaj taką przewiązką bardzo 

uczęszczaną a jest niebezpieczną. Osiedle tam jest domków, osiedle bloków, bardzo dużo 

młodych ludzi, dużo dzieci i jest tam wysokie zagrożenie. Prosiłbym pomyśleć właśnie o tym 

chodniku. Wracając jeszcze do chodników to bardzo dobrze, żeby była realizacja dalej 

chodnika na ulicy Wyszyńskiego bo ona tam w tym momencie  się kończy taką barierą ochroną 

tam dalej jest to uczęszczana mocno droga przez pojazdy jak i ludzie tam uczęszczają. Chodnik 

to bezpieczeństwo. W tamtym roku na sam koniec roku w grudniu została zakończona 

inwestycja odnośnie budowy kanalizacji i wodociągu w kierunku na ulicy od ulicy 

Przemysłowej wodociąg a w połowie od studzienki na Spółdzielni Pokój, kanalizacji na ulicy 



20 

 

Mehoffera na osiedle Mehoffera i Skorodeckiego. W tym momencie  chciałbym się zwrócić 

jako prezes Rodzinnego Ogrodu Działkowego Aronia a zarazem i działkowicz członek tej 

społeczności, że udostępniliśmy po naszym terenie, po terenie ogrodu możliwość 

przeprowadzenia tej inwestycji czyli wykopania pod kanalizację, wykopania pod wodociąg. Co 

się z tym wiąże? Wiąże się z tym, że pewna inwestycja została zrobiona, bardzo fajnie zrobiona, 

bardzo schludnie ale wiadomo, że to się wszystko zapadło. Dzisiaj zaczyna się wiosna, 

zaczynają ludzie tam uczęszczać i prosiłbym abyśmy pomyśleli o tym, żeby udało się 

doprowadzić ten teren, a to jest droga długości w granicach gdzieś 450 m, jakby się dało 

wysypać żużel, który by związał glinę, która została wydobyta przy okazji  kanalizacji, związać 

glinę a oczywiście wyrównać wcześniej byłoby to bardzo dobrze.  

 

Radny p. Dariusz Skórski - Szanowni państwo ja się zobowiązuje że mailowo pewnie wyślę 

interpelację bo będzie ona dość długa. Powiem tak, że przeanalizowałem nasz system odpadów 

komunalnych. Jak wyślę to bym prosił byście się państwo zapoznali, w tym pan burmistrz. 

Wychodzi mi na to, że po przetargu kwota jaką tam PUK zadeklarował to wywóz odpadów jest 

ponad 4 400 000 do złotówki nie będę mówił. Natomiast po stawkach, które  żeśmy przyjęli 

jako radni po pomnożeniu jako liczba mieszkańców ja tu będę operował 2019 rokiem bo takie 

mamy dostępne dane z Raportu o stanie gminy, wyszło mi, że będzie tych wpłat ponad 5 

milionów blisko 5 400 000 więc blisko milion różnicy. Dam państwu do zapoznania tą 

interpelację, będę prosił o ustosunkowanie się bo w tej interpelacji sformułuję kilka zapytań bo 

rozumiem, że podnosiliśmy często przy głosowaniach w sprawie stawek za odpady komunalne, 

że tam nie mamy wielkiego wpływu jako rada, jako burmistrz, że wpływ mają tutaj te opłaty 

środowiskowe, podniesienie paliwa, podniesienie kosztów energii, natomiast wszyscy wiemy, 

że musimy tutaj uszczelnić ten system,  na  ponad 27 000 mieszkańców, ponad 4 tysiące tych 

mieszkańców jak wiemy nie płaci i tu będę prosił by ustosunkować się do moich zapytań ile 

postępowań administracyjnych w przeciągu tych lat było wszczynanych, żeby takie osoby 

wyłowić i będę prosił o zastanowienie się nad tym algorytmem, który  jest stosowany w gminie 

Świdnik. Tu bym taki wniosek złożył, żeby jak najszybciej zacząć stosować. Tam się 

porównuje mieszkańców właśnie z tych deklaracji śmieciowych z liczbą na przykład 

uzyskiwaną z PUK-u odnośnie zużycia wody, że wtedy wiemy, że tam więcej osób mieszka, to 

bardzo łatwo wychwytuje. Tak, że szczegóły, do państwa wyślę najpóźniej jutro do biura rady 

na maila tą interpelację swoją.  

 

Radny p. Andrzej Rachwał - Mam krótkie pytanie, panie burmistrzu w związku z pogodą jaka 

w tym momencie jest, jeśli chodzi o zimę czy jest zagrożony termin oddania do użytku chodnika 

na ulicy Zielonej, bo miałem takie pytanie czy to mniej więcej będzie w terminie jak było 

obiecane do końca maja, czy coś się poprzesuwa.  
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Radny p Henryk Kędziora - Chciałbym odnośnie projektu tego algorytmu, gdzie opłata za 

śmieci by się wiązała z ilością użycia wody. Uważam, że jest to bardzo złe, jest to chory pomysł. 

W związku z tym, że od lat zajmuję się wspólnotą mieszkaniową, widzę ilość zużycia wody na 

mieszkańca. Niejednokrotnie jest tak, że mieszkają 2 osoby a zużywają wody dwa razy tyle co 

ludzie, którzy mają 4 czy 5-osobowe rodziny i to by było nie w porządku. Woda nie ma nic do 

zużycia śmieci to jest kwestia tego, że jeden zużywa  5 metrów miesięcznie w 2-osobowej 

rodzinie ciepłej i drugie 5 zimnej, a w 4-5 osobowej zużywają też 5 i teraz 2-osobowa rodzina 

zapłaci o wiele więcej za śmieci niż ta 5-osobowa rodzina bo przenieśliby algorytm wyliczenia 

na wodę. Duże aglomeracje miejskie w to chodziły i to nie jest dobre, ja się non stop  tym też 

zajmowałem i ogólna jest krytyka, że to nie jest ciekawe.  

 

Radny p. Dariusz Skórski - Pan Heniu mnie tutaj nie zrozumiał. Ja nie wnoszę, bo na sesji 

kiedyś wnosiłem stacjonarnej, żeby właśnie naliczać opłaty odnośnie zużycia wody. Tutaj 

chodzi o to, że urzędnik w gminie dostaje taką informację, że w danym mieszkaniu jest takie  

i takie zużycie, z tego zużycia wynikałoby, że w tym mieszkaniu załóżmy mieszka średnio 5 

osób, natomiast w deklaracji są zadeklarowane 2 i wtedy taką rodzinę się wzywa i się 

weryfikuje tą deklarację. Tu zarówno chodzi o wodę, tu chodzi o informacje z GOPS-u - 

przekazywanie zasiłków opiekuńczych. W takiej jednej aplikacji zbiorczej weryfikuje się 

wszystkie dane i właśnie wyłapuje się te osoby, które sfałszowały deklaracje. Nie chodzi  

o  naliczanie opłaty ściśle od wody.  

 

Radny p. Henryk Kędziora - Oczywiście jak najbardziej, dziękuję za wyjaśnienie. To 

najbardziej byłoby skuteczne, żeby tych informacji odnośnie ilości osób otrzymywać nie  

z jednego, bo na przykład na blokach robi to spółdzielnia i u nas na wspólnocie robi to 

wspólnota, zarząd wspólnoty i na bieżąco korygujemy ile jest osób zameldowanych bo 

niejednokrotnie dawniej mówiło się meldowanie zapisanych a niejednokrotnie jest dwie osoby 

więcej. Jest to na bieżąco korygowane. Tutaj jest sprawa dla sołtysów,  sołtys na danym terenie 

wie, pewną informację może dostać. Pewno że RODO jest jakie jest, ale pewne informacje po 

prostu mógłby otrzymać i on by mógł weryfikować ile -  pod danym adresem pod danym 

numerem jest osób tyle czy tyle.  

 

Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak (Odpowiedzi, wyjaśnienia na zgłoszone sprawy różne) 

Na pytanie pana radnego Kazimierza Mądry ale również i na pytanie pani radnej z Niedźwiady 

pani Genowefy Ciosek o stadion w Niedźwiadzie chciałbym powiedzieć tak pani Gieni Ciosek 

prawdą jest, że tą powierzchnię, którą na stadion będziemy musieli wykupić w obszarze lekko 

ponad 2 hektary większą połowę, czterech właścicieli chce nam sprzedać po cenie jak pani 

powiedziała po pół miliona za hektar, mniejszą za kwotę znacząco mniejszą w granicach  

350 000 za hektar. Dlaczego panie radny Kazimierzu Mądro do tej pory nie ma boiska jak pan 

powiedział, powinno być, upominamy się i nic i nic. Mea culpa trzeba zrobić, prawą rękę  
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w piersi się uderzyć i powiedzieć tak, że tak jak ja jestem w samorządzie od 30 lat to akurat pan 

panie Kazimierzu jest również 30 lat w samorządzie i to jest pańska miejscowość, pańscy 

mieszkańcy, którzy panu chyba ufali bo pana przez te prawie 30 wybierali do samorządu, gdyby 

ich pan przekonał, że warto sprzedać swoją nieruchomość pod nawet mniejsze boisko 20 lat 

temu, 15 lat temu, 10 lat temu to ja zawsze jako burmistrz deklarowałem wobec ludzi, 

mieszkańców w Niedźwiadzie sprzedajcie po cenie 3-4 krotnie wyższej niż cena rynkowa, wasz 

grunt a my gmina kupimy za pieniądze wszystkich mieszkańców, nie tylko mieszkańców 

Niedźwiady, za pieniądze z dochodów własnych czyli wszystkich mieszkańców miasta i gminy 

zrobimy boisko piłkarskie. Takiej pomocy nie było, więc trudno dzisiaj mówić i nic i nic, my 

żądamy, a wy czyli burmistrz nic w tym zakresie nie robicie. Proszę pomóc teraz i przekonać 

właścicieli tych nieruchomości na terenie, na którym mamy przygotowany szczegółowy plan 

zagospodarowania i mamy gotową koncepcję płyty stadionowej wraz z niezbędną 

infrastrukturą, żeby zechcieli sprzedać swoją nieruchomość po cenie czterokrotnie wyższej niż 

cena, która w obrocie rynkowym w Niedźwiadzie jest ustalona. W obrocie rynkowym, bo każdy 

akt notarialny przechodzi przez wójta, burmistrza jeśli dotyczy nieruchomości w jego gminie, 

więc ja czasem spojrzę na te ceny rynkowe sprzedaży gruntów w Niedźwiadzie i wiem, że  

w przeliczeniu na jeden hektar najwyższa cena w Niedźwiadzie to 35 000 zł a tu mówimy  

o cenie po pół miliona za hektar. Będziemy negocjować ale jeżeli to nie pomoże to oczywiście 

będziemy próbowali korzystać z innego instrumentu prawnego, tylko musimy do końca 

uchwalić ten szczegółowy plan zagospodarowania bo on jest jeszcze nieuchwalony, niepodjęty 

przez Wysoką Radę więc w ten sposób odpowiedziałem jakby również pani Genowefie Ciosek, 

że tak czterech właścicieli chce 12 krotnie wyższą cenę niż cena rynkowa w Niedźwiadzie za 

te swoje łąki a jeden gospodarz składa ofertę nad którą można się pochylić i będziemy 

oczywiście z nim w najbliższym czasie rozmawiali. Pan radny Jan Rydzik mówi, że jak 

wyremontujemy pozostałe sanitariaty w bloku rotacyjnym, jeden pion jedną powierzchnię 

wyremontowaliśmy 2 lata temu, to należy uświadamiać mieszkańców, tak, robią to pracownicy 

TBS-u. Robią to mieszkańcy bloku rotacyjnego, którzy mają w wielkim poważaniu i szacunku 

wartość wspólną. Ale wszyscy sobie zdajemy sprawę, że jest taka materia, która rdzewieje, 

która niszczy się, są przecieki i trzeba raz na 30 lat takie remonty przeprowadzić, bo 

przeprowadzamy je również w naszych domach. Dziękuję raz jeszcze Wysokiej Radzie za 

zgodę na przeznaczenie z nadwyżki z ubiegłego roku tych 135 000 zł. Taka jest chyba najlepsza 

oferta, którą TBS prowadził na moją prośbę  i decyzja Wysokiej Rady dziś, pozwala TBS-owi 

na podpisanie umowy i rozpoczęcie tych prac. Mam nadzieję, że  przebudowane w sposób 

nowoczesny sanitariaty będą wywoływały większą staranność w ich użytkowaniu. Pani 

przewodnicząca Maria Golenia mówi o szkole w Witkowicach. Tak, w tej szkole i w tym 

przedszkolu nie ma możliwości otwarcia nowego już oddziału bo gdyby taka możliwość  

w zakresie organizacyjnym była, czyli kubaturowym to jak najbardziej bym wyraził zgodę, po 

to żeby większość dzieci z Witkowic być może mogła być w przedszkolu. W Gnojnicy Dolnej 

poprosiłem dyrektora pana Piotra Janowskiego by w tej szkole, gdzie są ku temu warunki 
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otworzył trzeci oddział przedszkolny, to uczynił i część dzieci, których rodzice się decydują na 

zapisanie tam, to miejsce w tym przedszkolu jeszcze jest, jak również jak powiedziałem jest 

miejsce dla być może części w przedszkolu na Czekaju i zobaczymy czy nie uda się 

wygenerować takich miejsc w naszym przedszkolu nr 1 bo też poprosiłem panią dyrektor 

szkoły nr 1 aby rozważyła otwarcie drugiego oddziału zerówki by w ten sposób stworzyć wolne 

miejsca dla trzylatków w przedszkolu, w którym jest oprócz tego jednego oddziału w szkole 

dwa inne oddziały zerówki. Szkoła w Witkowicach jest konieczna. Bardzo żałuję, że pomimo 

wielkiego zaangażowania pani przewodniczącej w zbieraniu wielu podpisów i kierowaniu 

społecznych pism do decydentów politycznych dzisiejszego czasu posłów, senatorów, 

wojewodów i starostów, radnych wojewódzkich, pani wojewody, nikt nie zechciał w nawet 

symboliczny sposób wesprzeć tej inicjatywy, bo gmina zrobiła znaczące kroki. Jeszcze raz 

przypomnę za kwotę bez mała 700 000 zł kupiła od parafii 2 hektary, hektar dokładnie 72 ary 

gruntu pod budowę szkoły, za kwotę około 160 000 zł przygotowała projekt techniczny 

wykonawczy, uzyskała pozwolenie na budowę i  rozumiem że dla tego środowiska ta szkoła 

jest niezbędna i wiem, że najbardziej aktywny w zakresie budownictwa indywidualnego, jest 

obszar Witkowic i okolicy i dlatego przedłożę Wysokiej Radzie projekt budżetu na przyszły 

rok z zapisem nowej inwestycji budowa szkoły w Witkowicach. Ile będziemy mogli  

w przyszłym roku z naszych dochodów własnych wygenerować środków na budowę tego nie 

wiem, trudno powiedzieć. Warunki dochodów własnych gmin są zmienne i niepewne, 

zwłaszcza w ramach nowej programowej zapowiedzi rządu w tak zwanym programie nowy ład, 

który ma ustalać inaczej podatki. Inaczej to bardzo bym chciał, żeby podniesiono kwotę wolną 

od podatku ale z drugiej strony nie usłyszałem, nie znam tego programu, ale w ocenie 

ekspertów, posłów czy felietonistów analizujących już ten program by była wzmianka  

w programie o refinansowaniu gminom utraconego dochodu z tytułu podwyższonej kwoty 

wolnej od podatku. Obawiam się bardzo, bo to może być trzeci cios, który władza państwowa 

zada samorządom gminy i uczyni je tak naprawdę nie samorządami a administracjami 

realizującymi polecenia rządu. Tego się obawiam. Jeżeli tak by to było to kładę krzyżyk na 

budowie szkoły. Nie będziemy w stanie nawet utrzymać tego poziomu infrastruktury, który 

mamy. Za budową tej szkoły wtedy trzeba będzie tylko i wyłącznie „klamkować” u określonego 

ministra, albo u wojewody, chociaż jak do tej pory takie działania były nieskuteczne. 

Oczywiście Wody Polskie - usuwiska, będziemy wspierać pogłębienie rowów przy ulicy 

Spokojnej jeśli tylko to będzie możliwe. Pyta pani czy jest termin na realizację drogi księdza 

Wójcika czyli oświetlenia rozumiem chodnika i dróg, w tym roku absolutnie nie. Do końca tego 

roku będziemy mieli podpisaną umowę bo umowę możemy podpisać po dzisiejszej uchwale 

zabezpieczającej pieniądze na projekt. Chciałbym, żeby do końca roku był projekt techniczny 

wykonawczy z pozwoleniem na budowę  i oczywiście też nie potrafię powiedzieć, kiedy 

budowa, ale bardzo bym chciał żeby w najbliższym czasie, ale na pewno nie w tym. Pan radny 

Wojtek Róg - ja również dziękuję za zauważenie, że nasze służby na wnioski, słuszne wnioski 

państwa radnych niezależnie kto z radnych je artykułuje w miarę szybko reagują. Dziękuję 
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współpracownikom z wielu referatów, tu chodzi o referat dróg i gospodarki komunalnej. Ja 

odwrotnie panu radnemu muszę podziękować za to, że zgodził się kiedyś przejść do pracy  

z urzędu TBS-u i jest wielką podporą pana prezesa Wiesława Rygla w dziele budowy nowych 

bloków na najem. To jest realizacja polityki mieszkaniowej gminy, bardzo ważnej polityki  

i myślę, że ważna dziedzina infrastruktury, która zatrzymuje naszych mieszkańców, co jest 

niezwykle istotne i niezwykle ważne. Panie Wojciechu dziękuję. Pani Gieni Ciosek już na jedno 

pytanie o stadion odpowiedziałem. Bardzo mi miło, że przyjmujecie do wiadomości, że gmina 

przejęła na własność drogę w kierunku cmentarza, bo panie kierowniku Arku musimy ją 

utrzymywać zwłaszcza w zimie bo kondukt pogrzebowy może tam się nie wyskrobać, bo droga 

jest o dużym spadku a w zimie bywa ślisko. Remont drogi na Kolawę, trzeba będzie zrobić, 

droga jest jedną z najstarszych dróg o nawierzchni asfaltowej pewnie o ile pamiętam 20 lat, 

popękana. Spróbujemy w tym roku przymierzyć się do zlecenia opracowania remontu tej drogi 

i pewnie w którymś momencie poproszę o zabezpieczenie kwoty. To nie powinna być wielka 

kwota, nie sądzę żeby była większa niż 20 000 zł. Mając projekt przebudowy i Kolawy i odnogi 

Kolawy w kierunku nowego budownictwa, wy ten przysiółek nazywacie stawki, chyba się nie 

mylę. Byłem parę dni temu na tej drodze i widzę ile nowych domów tam się wybudowało  

i budowałyby się nowe gdybyśmy tą drogę wydłużyli o kolejne jakieś 100 - 200 metrów ale 

trzeba ją przebudować. Wąska, popękana, nierozwiązane problemy wodne, przepusty i tak 

dalej. Więc zdaję sobie sprawę, że ma pani rację i że powinniśmy podjąć ten trud. Kwestia 

mostu, mamy gotowy projekt tylko wciąż brakuje dochodów własnych, a dofinansowanie do 

tej pory do mostu było niewystarczające. Liczymy, że w którymś momencie gminy będą mogły 

liczyć na większe dofinansowanie do przebudowy mostów i mamy już gotowe dwa projekty, 

w tym również ten most ma swój projekt i pozwolenie obok Kolawy bo on tak jest usytuowany. 

I budowa oświetlenia, chciałbym i kiedyś zadeklarowałem, że kończąc projekt techniczny 

chcielibyśmy ten odcinek drogi powiatowej jako gmina oświetlić do drogi powiatowej Mała-

Niedźwiada-Dębica. Pani przewodnicząca Teresa Rachwał przypomina o zabezpieczeniu wody 

dla świętej Anny. Tak jak wspomniałem będzie to następstwem doprowadzenia wody do 

Okonina z Lubziny, otwiera to sprawę projektu i myślę, że ten projekt będziemy zlecać  

w drugiej połowie tego roku aby był gotowy być może na przyszły rok w rozważaniu ujęcia do 

realizacji tej inwestycji. Pan radny Henryk Kędziora przypomina o budowie wodociągu wzdłuż 

Aronii. Tak, będę jutro prosił inspektora nadzoru i panią kierownik referatu, aby firma 

próbowała doprowadzić teren po zimowych jak się to się mówi zapadliskach, wyrównać i nie 

wiem jak z dosypaniem żużlu ale będziemy rozmawiali, jeżeliby nam były potrzebne sugestie 

pana radnego to będę prosił o to aby moi współpracownicy kontaktowali się telefonicznie i być 

może nawet w terenie coś pan podpowie. I dziękuję, że pan też zauważa, że  chodnik na ulicy 

Wyszyńskiego trzeba by powiatowy zrobić bo czekaliśmy 2 lata, że może powiat swój chodnik 

wybuduje i deklaruję, że odcinek chodnika przy ulicy Pułaskiego, zlecimy, panie Arku proszę 

mi przypomnieć, powiem o szczegółach i będziemy z oferty tutaj próbowali skorzystać. I moja 

może nie odpowiedź ale też odniesienie się do zapowiedzi interpelacji przez pana radnego 
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Dariusza Skórskiego. Panie rady my ten program informatyczny, którym posługuje się Świdnik 

mamy od trzech tygodni i wypełniamy go treścią. Ta treść to wielki wsad informacji, nad 

którym pracujemy, pochodzących z różnych źródeł i z pomocy społecznej i z ewidencji  

i z oświaty i z gospodarki komunalnej, jak go wypełnimy to będzie to instrument i narzędzie 

dla naszych pracowników, aby nakierowywać kontrolę bardziej punktowo. Czyli jeżeli drodzy 

mieszkańcy zapomnieliście zdeklarować nowo narodzonego wnuka to uczyńcie to bo jeżeli 

tego nie uczynimy a program was wskaże i przyjdzie kontrola to będziemy się cofać 5 lat 

wstecz, pozwala nam na to Ordynacja podatkowa. Jeżeli sami zgłosicie zmieniając deklarację, 

że urodził się nowy członek albo wrócił student i on jednak mieszka nie studiuje w Lublinie,  

w Krakowie ale mieszka w domu, w mieszkaniu w bloku i mieszka już dłużej niż kilka dni to 

trzeba zmienić tą deklarację bo jak program namierzy to jak powiadam niestety zastosujemy to 

narzędzie prawne 5 lat wstecz. Więc bardzo proszę abyśmy  każdy w okresie świąt policzyli się 

bo wszyscy mniej więcej są. Tak ma pan rację, to ja poinformowałem Wysoką Radę na koniec 

roku, że mamy dziurę w postaci brakujących czterech tysięcy dusz, nie zarzucałem 

mieszkańcom miasta i gminy nieprawdziwość podawania danych ale być może nie każdy 

przemyślał, że jak student wrócił na parę tygodni to trzeba zmienić tą deklarację i jak wrócił 

nasz członek rodziny z pracy w Norwegii czy ze Szwecji czy z Niemiec to trzeba zmienić 

deklarację i jak się urodził syn lub wnuk to trzeba go wpisać do tych deklaracji. Mam nadzieję, 

że jeżeli wpłynie kilkaset zmian deklaracji i przybędzie nam tych obywateli mieszkających, 

pewnie nie całe 4 tysiące bo to jest oczywiste, że część tych brakujących to są osoby poza, to 

wtedy być może będzie tak panie radny, że będziemy mieli te kilkaset tysięcy złotych więcej 

przychodu ale musieliśmy brać realność programu zapłaty za odbiór i przetwarzanie odpadów 

komunalnych a nie pełne 27 900 bo wtedy ktoś by musiał dopłacić. Póki co nie ma 

jednoznacznej interpretacji, interpretacji przepisów przez izby obrachunkowe zwłaszcza 

rzeszowską, że z innych rodzajów dochodów własnych możemy dopłacać do systemu odbioru 

i przetwarzania odpadów. Ja rozumiem, panie Dariuszu, że pan tą interpelację napisał sam bo 

ja wiem, że tam w pana obszarze zamieszkiwania jest osoba panu znana i mnie znana, która 

odpowiada zawodowo w mieście Dębica za tego typu obszar pracy i lubi przekładać w postaci 

wielu interpelacji i zapytań swoje nierozwiązane problemy w mieście Dębicy szukając jakby 

rozwiązań u nas. Mam nadzieję, że jest to pana autorska interpelacja i z pewnością obiecuję, że 

z powagą się nad nią również pochylę i moi współpracownicy. Panie radny Andrzeju Rachwał 

odpowiadam, że termin zapisany w umowie z panem Darłakiem z Gnojnicy Woli na wykonanie 

chodnika przy ulicy Zielonej nie jest zagrożony, będzie zrealizowany w terminie. Pan Robert 

Darłak jest jak mało kto, osobą wiarygodną i dobrym wykonawcą, jestem przekonany, że 

chodnik zostanie dobrze i w terminie. Panie przewodniczący wydaje mi się, że z grubsza 

odpowiedziałem pokrótce na pytania. Jeżeli byłyby jakieś jeszcze bardziej szczegółowe pytania 

to proszę korzystać z telefonów, maili. W szczególnych przypadkach myślę, że zawsze możemy 

się umówić w gminie i porozmawiać, oczywiście wypowiadam się w stosunku do państwa 

radnych.  
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Radny p. Grzegorz Bielatowicz - Dziękuję panu burmistrzowi, dziękuję państwu radnym. 

Wysoka Rado wyczerpaliśmy porządek obrad. W związku z tym, że jesteśmy w przeddzień 

świąt, Wysoka Rado, szanowni mieszkańcy łączący się z nami za pośrednictwem łączy 

internetowych, szanowni pracownicy i państwo tutaj obecni na tej sali na sesji na czele z panem 

burmistrzem, pragnę wam złożyć najserdeczniejsze życzenia z okazji zbliżających się Świąt 

Wielkiej Nocy. Życzę zdrowych, pogodnych świąt, świąt pełnych wiary, nadziei i miłości. 

Niech święta Zmartwychwstania Pańskiego przyniosą wam wiele szczęścia i radości tak byście 

zawsze z ufnością spoglądali w przyszłość. Życzę państwu i sobie również aby ten trudny czas, 

czas pandemii, w której nam przyszło żyć minął jak najszybciej i bezpowrotnie. Niech 

świąteczne dni będą doskonałą okazją do spędzenia wspaniałych chwil w gronie najbliższych. 

Wszystkiego najlepszego, wesołego Alleluja.  

 

7.  

Przewodniczący Rady zamknął 32 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach.  

 

 

Protokolanci - opracowanie:  

Elżbieta Klimek inspektor w Referacie Spraw Obywatelskich, 

Bernadeta Cholewa  inspektor w Referacie Spraw Obywatelskich. 

 

 


